

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 23 日に契約した 国道 8 号鳩原地区改良舗装他工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 6 月 30 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市長本町 209 番地
	氏名	株式会社道端組 代表取締役 道端 健太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【道口地区】		式	1		126,998,036	
道路土工		式	1		18,541,230	
掘削工		m3	40		12,160	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		12,160	
路体盛土工		m3	1,200		3,919,292	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		328,260	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		106,232	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		214,500	
土材料	締固め土	式	1		3,270,300	
路床盛土工		m3	2,200		14,056,335	
路床盛土	2.5m未満	式	1		7,508,700	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		39,855	
路床盛土	4.0m以上	式	1		264,480	
土材料	締固め土	式	1		6,243,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工						
		式	1		553,443	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	30	804.1	24,123	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,320	401	529,320	
地盤改良工						
		式	1		635,780	
路床安定処理工						
		式	1		635,780	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 3t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	11	1,593	17,523	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 3.6t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	17	1,700	28,900	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.2t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	43	1,808	77,744	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.9t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	14	1,934	27,076	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.6t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	38	2,059	78,242	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.3t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	6	2,184	13,104	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.4t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	11	2,203	24,233	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7.2t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	118	2,346	276,828	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 セメント系固化材(一般軟弱土用)					
		m2	37	2,490	92,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		356,500	
植生工						
		式	1		356,500	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	1,550	230	356,500	
軽量盛土工						
		式	1		15,785,513	
軽量盛土工						
		式	1		15,785,513	
軽量盛土						
		m3	266	48,478	12,895,148	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) t=15cm					
		m2	208	7,897	1,642,576	
目地材	樹脂系11倍 t=10mm					
		m2	4	3,730	14,920	
裏込碎石	単粒度碎石4号					
		m3	19	9,081	172,539	
吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm					
		m2	170	790.9	134,453	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ100 シングル構造 無孔					
		m	28	8,806	246,568	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ100 シングル構造 有孔					
		m	39	951	37,089	
天端排水管	硬質塩化ビニル管VP50					
		m	11	4,140	45,540	
足場工	安全柵必要					
		掛m2	140	4,262	596,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		8,501,483	
作業土工						
		式	1		785,474	
ブ レキャスト擁壁工						
		式	1		7,716,009	
L型擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
		m	52	66,916	3,479,632	
L型擁壁	2.0mを超え3.5m以下					
		m	59	71,803	4,236,377	
舗装工						
		式	1		17,063,144	
アスファルト舗装工						
		式	1		15,145,432	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	2,010	1,423	2,860,230	
路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	506	962	486,772	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m2	1,950	989	1,928,550	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,900	2,160	4,104,000	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,880	2,351	4,419,880	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	400	3,365	1,346,000	
アスファルト舗装工						
(取付・付替道路舗装)		式	1		1,113,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 120mm	m2	415	845	350,675	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	415	1,839	763,185	
路面切削工		式	1		131,556	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	152	550.8	83,721	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	15	1,019	15,285	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	15	2,170	32,550	
オーバーレイ工		式	1		672,296	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	152	2,072	314,944	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	152	2,351	357,352	
縁石工		式	1		463,876	
縁石工		式	1		463,876	
縁石	歩車道境界ブロック 205/210×100×600	m	22	9,884	217,448	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	182	1,354	246,428	
防護柵工		式	1		11,766,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		5,616,088	
カーポートレール	メッキ品 Gr-A-4E 100m以上					
		m	25	12,867	321,675	
カーポートレール	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上					
		m	187	10,152	1,898,424	
カーポートレール	メッキ品 Gr-B-2E(脱着式) 21m未満					
		m	21	42,908	901,068	
カーポートレール	メッキ品 Gr-B-2B 100m以上					
		m	173	11,177	1,933,621	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上					
		m	39	8,246	321,594	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上(流用品)					
		m	68	2,697	183,396	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上					
		m	6	9,385	56,310	
防護柵基礎工						
		式	1		6,149,954	
プレキャスト防護柵基礎(1)	B1000×H600×L2000					
		m	28	33,753	945,084	
プレキャスト防護柵基礎(2)	B800×H600×L2000					
		m	20	53,716	1,074,320	
プレキャスト防護柵基礎(3)	B1200×H1020×L2000					
		m	75	55,074	4,130,550	
区画線工						
		式	1		208,049	
区画線工						
		式	1		208,049	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	480	160	76,800	
ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	960	136.4	130,944	
ペイント式区画線 (待機線)	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	2	152.7	305	
道路付属施設工		式	1		171,263	
道路付属物工		式	1		171,263	
階段	幅員1.4m 18-8-40(高炉)	箇所	1	171,263	171,263	
排水構造物工		式	1		11,949,715	
作業土工		式	1		203,493	
側溝工		式	1		8,960,722	
プラスチックU型側溝	PU1-B300-H300	m	193	9,357	1,805,901	
プラスチックU型側溝	PU3-B300-H300	m	31	9,468	293,508	
プラスチックU型側溝	B300-H300 横断用	m	5	37,273	186,365	
管(函)渠型側溝(A)	幅 25cm 高さ 37.5cm	m	83	32,756	2,718,748	
管(函)渠型側溝(B)	幅 25cm 高さ 37.5cm	m	152	23,934	3,637,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 B300 41.2×9.5×50	枚	62	2,543	157,666	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B300 横断用 普通目 T-25 ボルト固定	枚	6	26,761	160,566	
管渠工		式	1		211,056	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	16	13,191	211,056	
集水桝・マンホール工		式	1		1,093,839	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	5	48,921	244,605	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	3	57,752	173,256	
現場打ち集水桝	G2-B1000-L1000-H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	207,474	207,474	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 普通目 T-25 ボルト固定	枚	5	32,229	161,145	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6.0mm 亜鉛めっき	枚	9	34,151	307,359	
場所打水路工		式	1		113,316	
現場打水路	B600-H700 18-8-40(高炉)	m	3	37,772	113,316	
排水工		式	1		1,367,289	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	25	28,950	723,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦溝呑口	18-8-40(高炉)					
		箇所	3	84,393	253,179	
蓋	縞鋼板蓋 440×600 t=6.0mm 亜鉛めっき					
		枚	20	19,518	390,360	
構造物撤去工						
		式	1		7,317,962	
防護柵撤去工						
		式	1		442,328	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B					
		m	92	1,537	141,404	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E					
		m	234	1,286	300,924	
構造物取壊し工						
		式	1		2,486,242	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	249	7,552	1,880,448	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	120	632.8	75,936	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm					
		m2	2,510	191.7	481,167	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	64	191.7	12,268	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm					
		m2	190	191.7	36,423	
旧橋撤去工						
		式	1		1,080,700	
旧橋撤去材運搬						
		t	100	10,807	1,080,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		3,308,692	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	271	1,669	452,299	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	377	2,878	1,085,006	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	271	3,219	872,349	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	377	2,170	818,090	
現場発生品運搬	ガートレール					
		式	1		80,948	
迂回路撤去工						
		式	1		709,016	
掘削工						
		m3	1,100		334,400	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		334,400	
路体盛土工						
		m3	380		81,510	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		81,510	
構造物取壊し工						
		式	1		126,522	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	660	191.7	126,522	
運搬処理工						
		式	1		166,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	33	2,878	94,974	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	33	2,170	71,610	
情報ボックス工						
		式	1		3,329,243	
作業土工						
		式	1		2,085,007	
管路工(管路部)						
		式	1		1,244,236	
埋設管路	本体管φ300 さや管FEP×9条					
		m	107	10,521	1,125,747	
埋設表示シート	W=600 2倍					
		m	107	704.8	75,413	
埋設標	プレート型					
		個	11	3,916	43,076	
付帯設備工						
		式	1		725,606	
ハントホル工						
		式	1		725,606	
ハントホル	車道タイプ 1480×950×1500					
		箇所	1	725,606	725,606	
仮設工						
		式	1		29,473,614	
交通管理工						
		式	1		29,473,614	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A・B					
9:00～17:00		式	1		9,178,731	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 17:00～1:00	交通誘導警備員A・B	式	1		10,005,525	
交通誘導警備員 1:00～9:00	交通誘導警備員A・B	式	1		10,289,358	
直接工事費		式	1		126,998,036	
共通仮設費		式	1		17,468,678	
共通仮設費		式	1		1,364,008	
運搬費		式	1		134,978	
建設機械運搬費		式	1		134,978	
技術管理費		式	1		65,105	
六価鉛溶出試験費		式	1		6,743	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,362	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,163,925	
共通仮設費（率計上）		式	1		16,104,670	
純工事費		式	1		144,466,714	
現場管理費		式	1		48,527,397	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		200,985,131	
一般管理費等		式	1		31,014,869	
工事価格		式	1		232,000,000	
消費税相当額		式	1		23,200,000	
工事費計		式	1		255,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【五幡地区】		式	1		5,121,852	
除草工		式	1		5,121,852	
道路除草工		式	1		5,121,852	
除草	肩掛け式 無し	m2	75,000	66.59	4,994,250	
集草		m2	5,400	23.63	127,602	
直接工事費		式	1		5,121,852	
共通仮設費		式	1		763,017	
共通仮設費		式	1		89,603	
現場環境改善費（率計上）		式	1		89,603	
共通仮設費（率計上）		式	1		673,414	
純工事費		式	1		5,884,869	
現場管理費		式	1		2,106,151	
工事原価		式	1		7,991,020	